ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2022 – 3º ADITIVO

A Prefeitura de Quixadá - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Tabelião
Enéas, 649 - Centro – Quixadá - Ceará - CEP: 63900-169, neste ato representada pelo Prefeito
Municipal, Exmo. Senhor RICARDO JOSÉ ARAÚJO SILVEIRA, no uso de suas atribuições
legais, torna público o 3º Aditivo ao Edital No. 001/2022, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que
implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do
certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Fica retificado o Anexo I - Relação dos empregos do processo seletivo,
número de vagas, salário, carga horária e escolaridade referente ao Requisito
mínimo para admissão e Nomenclatura do emprego de Educador Físico (Cod. 13),
conforme segue:

COD. EMPREGO REQUISITOS MÍNIMOS
PARA ADMISSÃO VAGAS PCD CR CARGA

HORÁRIA
SALÁRIO

13 Profissional de Educação Física Nível Superior Completo
Bacharelado em Educação
Física, com especialização na
área ou curso equivalente, para
atendimento a pacientes com
necessidades especiais, com
diploma emitido por instituição
de ensino superior reconhecida
pelo ministério da educação e
registro no conselho de classe.

01 - Atingir
média

200H 1.956,00

Art. 2º. – Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital No.
001/2022 e seus anexos.

Quixadá/CE, 29 de agosto de 2022.

RICARDO JOSÉ ARAÚJO SILVEIRA
PREFEITO